

Tarih: 18.12.1981 Cuma

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

Haberler:

Yazan: Nec./A. Spikerler: N. ve De.

1. TKP MK Politik Bürosu'nun Barış ve Sosyalizm Sorunları dergisi
2. ile ilgili açıklamasını
3. Polonyada durum ~~normalleşiyor~~
4. Dünya Bankası, 24 Ocak kararları doğrultusunda Türkiye için bir
5. program hazırlıyor
6. Eylül ayı içinde İş ve İşçi Bulma Kurumuna kayıtlı işsiz sayısının
7. da % 20 artış oldu
- 8.
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.

YORUM:

Yazan: Zy.

Spiker: Nec.

Başlığı: Nasıl bir Anayasa ?

Konusu:

YAZILAR :

Yazan: Spiker:

1. Artan tehlikeler (Cem.) Öm.
konusu ABD'nin İran'a yönelik provokasyonları, cuntanın tavrı,
2. batı basını)
3. Yazı: Sosyalizm dünyasını programımızı /Zülm./ Den.
konusu: sosyalist ülkelerde kadın ve çocukların durumu)

TKP'nin Sesi

Yazı:

18 Aralık 1981 Sül.

~~Bizim Radyo~~

SOSYALİZM DÜNYASI PROGRAMI

D.D. Bir ailenin mutlu olmasında çocuk önemli bir unsurdur. Çocuk aile ilişkilerini pekiştirdiği yadsınmaz bir gerçektir. Çocuk sağlıklı, namuslu, terbiyeli yetişmesi her anne ve babanın isteğidir. Ama, milyonlarca anne ve babanın bu kutsal isteminin gerçekleşmesi, şu veya bu ülkede varolan toplumsal düzenle sıklıkla bağlıdır. Baska bir deyimle, kapitalist toplum düzeninde milyonlarca emekçi ailesi, bu istemini gerçekleştirme olanağından yoksundur. Kapitalist ülkelerde her çeşit annelik hakkından yoksun olan milyonlarca kadın vardır. Eğer kadın çalışıyorsa, ^(neredeyse) ^(ünlü) doğumunun son gününe kadar çalışmak zorundadır. Köylü kadınları ^{hamilliğinin} açısından bu durum daha da korkunçtur. Bir köylü kadının doğumunun son gününe kadar tarlada çalıştığı, hatta doğumunu bile tarlada yaptığı örnekleri az değil-

dir. Dünyaya gelen çocuk ise, geçim sıkıntısı nedeniyle sağlıklı büyümekte, ya da bir yaşına bile girmeden ölmektedir. Böylece anne ve babaların 1 yıl boyunca yaşadıkları sevinç, acıya dönüşüyor. Bu sözlerde bir abartma yoktur değerli dinleyiciler. Bunun örneklerine ülkemizde hergün rastlayabiliriz.

Sosyalist ülkelerde ise durum böyledir mi? Sosyalist bir düzende ~~her~~ ^{her} aile çocuğunu sağlıklı, terbiyeli bir biçimde yetiştirme yönünde her türlü olanağa sahiptir. Devletin güvencesi altındadır.

Ama değerli dinleyiciler, sosyalist ülkelerde emekçi kadınlara bu alanda sağlanan değerli hizmetlere, haklara geçmeden önce, 8 Aralık 1981 günlü "Tercüman gazetesinde" yer alan bir haberin üzerinde durmak istiyoruz. "Tercüman" gazetesi şunları yazdı: "Sovyetler Birliğinde Müslüman Türk nüfusu hızla artıyor. 20 yıl sonra Rus nüfusu azınlığa düşecek". D.D. "Tercüman"ın böylesi haberlerle, çok uluslu bir devlet olan Sovyetler Birliğinde ~~Müslüman~~ ^{Batı} ~~dinini~~ ^{ayrı ulusların} savunanlarla, ~~Hristiyan dininde olanların~~ arasını açmak niyetini güttüğü ortadadır.

Ama biz, "Nü York Tayms"ın sesi, Tercüman bayları bu uğraşınız boşunadır" demekle yetinelim. Çünkü böylesi bir savın üzerinde durmaya da gerek yoktur. Sovyet devletinde her ulustan insanların dostluk içinde, kardeşçe yaşadığını Tercümancılardan dışında herkes biliyor. Bizim üzerinde durmak istediğimiz, Sovyet devletinde Müslüman ^{kökenli} ~~dininde~~ olanlar arasında doğum artışıdır. Gerçekten Sovyetler Birliğinin öteki cumhuriyetlerine oranla, Müslüman ^{yaygın olduğu} ~~dininin~~ cumhuriyetlerde ^{oranı} ~~doğum~~ (daha yüksektir. Ama Sovyet devletinin, "~~Tercüman~~ bu artış karşısında 20 yıl sonra Rusların azınlıkta kalacağı diye bir korkusu yoktur. Tam tersine Sovyet devleti bu doğum artışını, bu cumhuriyetlerin emekçi kadınları yararına aldığı bir sürü önlemlerle bizzat teşvik etmektedir. Bir örnek olarak Kırgızistanı ele alalım: Bu cumhuriyette çok çocuklu 120' ^{binin} ~~bin~~ üstünde anne vardır. 13 bin annenin ise 10 veya ~~ken~~ ondan fazla çocuğu bulunuyor. Ama bu annelerin çocuklarını yetistirmede hiç bir güçlüğü yoktur. Çünkü bunlara, devlet çalışmadıkları halde aylık maaş veriyor. Bu Cumhuriyete 10 binin üstünde

anne çok çocuk doğurduğu için "kahraman anne" madalyasıyla ödüllendirilmiştir. Müslümanların yaşadığı öteki Sovyet cumhuriyetlerinde durum da aynıdır.

M Ü Z İ K

D.D. şimdi de, sosyalist ülkelerdeki toplumsal düzenin, anne ve çocuklar konusundaki insancıl niteliği üzerinde duralım. Bütün sosyalist ülkelerde doğum öncesi ve doğum sonrası kadınların ödenekli izin hakkı vardır. Bu komşumuz sosyalist Bulgaristan'da birinci çocuk için 220, ikinci çocuk için 150, üçüncü çocuk için ise 180 gündür. Hamile kadınlar, maaşlarının % 100'nü almaktadır. Bunun dışında hamile kadınların başka hakları da vardır. Örneği DAC'de hamilelik döneminde ve doğumdan sonra nedeni ne olursa olsun bir işçi kadınının işine son verilmesi yasaktır. Yine bu ülkede 8 yaşına kadar çocuğu olan her kadının ayda bir gün izin hakkı vardır.

Çocuk hastalanırsa, 6 hafta, yani bir buçuk ay evde kalan anneye ücretinin % 90'ını ödenir. ~~İki veya üç çocuğu olan annenin~~ İki veya üç çocuğu olan annenin ödenekli olarak 13 hafta evde kalma hakkı vardır. Çekoslovakya'da doğumdan sonra 6 ay çocuğunun yanında kalan kadına ücretinin % 90'ını verilir. Ondan sonra da 2 yıl ödensiz izin almaya hakkı vardır. Bu süre içinde kadının eski işyeri korunur. Tüm sosyalist ülkelerde, doğumdan sonra kadının çocuğunun ilk gereksinimlerini karşılayabilmesi için belirli bir para yardımı yapılır. Bulgaristan'da birinci çocuk için 100 leva, ikinci çocuk için 250 leva verilir. Ortalama maaşın 150 leva olduğu gözönünde bulundurulursa, bu parayla çocuğun ilk gereksinimlerini karşılama yönünde birçok işin yapılabileceğini görürüz. Macaristan'da her doğan çocuk için 2 bin 500 forint verilir. DAC'de her doğan çocuk için bin mark verilir. Bunun dışında her aile aylık çocuk parası almaktadır. Bulgaristan'da bu, birinci çocuk için 15 leva, ikinci çocuk için 40 leva, üçüncü çocuk için 85 levadır. Yani üç çocuğu olan bir işçi

ücretinin yarısından fazla çocuk parası almaktadır.

DAC'tinde ise,iki çocuğu olan bir kadın ^{her ay}bu veya bu nedenle işe gidemiyorsa, bir yıl boyunca devletten/300 mark para yardımı görmektedir. Bu dönem içinde bu söz konusu kadının işyeri korunmaktadır.

DAC'de üç veya üçten fazla çocuğu olan ailelerin çocukları için kreş ve çocuk bahçeleri tamamen parasızdır. Okula gitmeye başladıktan sonra da bu ailelerin çocuklarına belirli para yardımı yapılır. Bulgaristan'da ise üç veya üçten fazla çocuğu olan bir ailenin çocuğu ister meslek okulunda okusun isterse yüksek öğrenim görsün,başarısına bakılmaksızın devletten burs alır.

DAC'de dört çocuğu olan bir aileye konut verilmesinde öncülük tanınır, evine gereken mobilyayı almak için de,devlet faizsiz kredi açar. Altı ve altıdan fazla çocuğu olan ailelere parasız çamaşır makinesi ve buz dolabı verilir. Bunların parasını yerel yönetim,yani belediyeler öder.

Bunun yanısıra, genç ailelere yardım yapılır. Örneğin DAC'de genç evli çiftlere devlet 5 bin mark kredi verir. Bu kredi faizsizdir. Ancak birinci çocuğun doğmasından sonra, bu genç aile devlete 5 bin~~ik~~ marklık kredinin 4 binini, ikinci çocuğun doğmasından sonra üç bin 500 'nü, üçüncü çocuğun doğmasından sonra ise sadece 2 bin 500'nü, yani yarısını öder.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Sosyalist ÷lkelerden haberler

--Bulgaristan bilimler akademisine baēlı Katı Cisimler Fizik Enstitüsü bilginleri,azot-neon-elium karışımı olarak havaya atılan gazlardan neon ve helyum elde edilmesini sağlayacak bir yöntemin belirlenmesi çalışmalarına başladı. Bilginler,Sofya yakınlarındaki "Kremikovtzi" metalurji kombinasına böyle bir döşemin monte edilmesiyle yılda üç milyon döviz levası değerinde ekonomik sonucun sağlanacağını hesapladı. Bu döşem sayesinde sözü edilen kombinada yılda 7 bin metreküp neon ve 2 bin metreküp helyum eldeedilebilir. Bulgar bilginlerinin bu buluşuna,birçok yabancı ÷lkenin de ilgi gösterdiği bildiriliyor.

--- Sosyalist Küba,yeni yeraltı zenginlikleri kaynaklarının bulunmasına büyük önem veriyor.İeolojik araştırma kolunda binlerce uzman çalışıyor. Resmi açıklamalara göre,bu alanda 700 yüksek öğrenimli ve binin üstünde orta öğrenimli jeolog çalışıyor. Bu yönde yürütölen özverili çalışmalar ilk

meyvalarını veriyor. Ülkenin Nikaro, Mayari ve Barako maden ocaklarında altın, krom, bakır, demir gibi değerli yeraltı zenginliklerinin bulunduğu yeni kaynaklar ortaya çıkarıldı. Ayrıca ülkenin bazı yerlerinde yeni petrol kuyuları açıldı. Uzmanların açıklamalarına göre, 10 yıl sonra, sosyalist Küba petrol tüketiciminin önemli bir bölümünü iç üretimden sağlayabilecektir. Bu alandaki çalışmalarda sosyalist Küba uzmanlarına Sovyetler Birliği ve öteki sosyalist ülkeler uzmanları da değerli yardımlarda bulunmaktadır.

"TKP'nin Sesi"

18.12.81

TKP MK Politik Bürosu'nun açıklası

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi Politik Bürosu, Çekoslovakyanın başkenti Prag'da yayınlanan "Barış Ve Sosyalizm Sorunları" dergisinin çalışmaları ve TKP bu dergide çalışmaları üstüne bir açıklama yayınladı. Açıklamada şöyle deniyor:

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VE AKFİ

AÇIKLAMA

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi Politik Bürosu Barış ve Sosyalizm Sorunları dergisinin çalışmalarını gözden geçirmek üzere 24-27 Kasım günleri Prag'da yapılan Komünist ve İşçi Partileri toplantısına katılan TKP delegasyonu raporunu görüştü. TKP MK Politik Bürosu uluslararası durumun gerginleştiği, ABD emperyalizminin dünya barışını tehdit eden girişimlerinin arttığı bu dönemde toplantıya katılan Komünist ve İşçi Partilerinin bu yüksek forumuna büyük değer verdi. Toplantıya katılan Partilerin birleştikleri gibi BSS dergisinin önemi giderek artıyor. BSS dergisi Komünist ve İşçi Partilerinin ortak ülküleri olan sosyalizmin yaygınlaşmasında, barış savaşının yükseltilmesinde önemli bir silah oluyor. BSS dergisi aynı zamanda Komünist ve İşçi Partilerinin somut deneylerini değiş-tokuş yaptıkları ve tartıştıkları bir forum görevini görüyor.

TKP, BSS dergisi çalışmalarına eskiden olduğu gibi bundan sonra da aktif olarak katılmaya devam edecektir. TKP MK Politik Bürosu toplantıya katılan kardeş 90 partinin dünya barışının korunması ve barışın en tutarlı savunucuları olan komünistlere düşen görevler konusunda birleşmelerinin, görüş birliği içinde olmalarının önemini vurgular. TKP MK Politik Bürosu toplantıya katılan partilerin eziciliği çoğunluğu ile birlikte bir dünya Komünist ve İşçi Partileri toplantısının yapılmasından yanadır. TKP MK Politik Bürosu toplantıya katılan TKP delegasyonunun toplantıdaki çalışmalarını onaylar.

Türkiye Komünist Partisi
Merkez Komitesi
Politik Bürosu

DIŞ HABERLER:

18.12.81.Ali.

POLONYA ASKERSEL KONSEYİ OLAĞANÜSTÜ DURUMLA İLGİLİ ÖNLEMLERİ GERÇEK-
LEŞTİRME YÖNÜNDEKİ ÇABALARINI SÜRDÜRÜYOR. BU ÖNLEMLERİ BALATALAYICI
~~ÖNLEMLERE~~ ^{GİRİŞİMLERE} KARŞI KESİN TUTUM ALINIYOR. ALINAN OLAĞANÜSTÜ ÖNLEMLERİN
ZORUNLU OLDUĞU ÜLKEDE GİDEREK DAHA İYİ ANLAŞILIYOR. ULUSLARARASI GERİ-
CİLİK POLONYANIN İÇİŞLERİNE KARIŞMALARINI SÜRDÜRÜYOR.

---Varşova Radyosu ve televizyonunun yayınlarından anlaşıldığı üzere,
orgeneral Yaruzelskinin başkanlığındaki Askerseal Konsey, sosyalizm düş-
manı güçlere karşı alınan olağanüstü durumla ilgili önlemleri, karşı-
devrimcilerin kışkırtıcı ve bozguncu eylemlerine karşın adım adım ger-
çekleştirme çabalarını etkin bir şekilde sürdürüyor. PBİP MK Sekreteri
ve Politbüro üyesi Ştefan Olšovski, sosyalist ülkeler gazetecilerini

^{açıklamada}
yaptığı bir ~~karşılaşmada~~, ülkedeki durumu değerlendirdi. Olsowski gazete-
cilere özetle şunları söyledi:

"... Ülkede ~~çok~~ olağanüstü durum ilân edilmesinin, zorunlu ve kaçınılmaz bir önlem olduğumu anlayanların sayısı giderek artıyor. "Solidarność yönetiminin ve öteki karşı-devrim örgütlerinin, şimdiye kadar ele geçirilen belgeleri, bunların Polonyada sosyalist düzeni yıkmayı ta baştan planlamış olduklarını açıkça kanıtlıyor. Bu bakımdan, olağanüstü durum ilân edilmesi, zorunlu bir politik karar niteliğindedir. PBİP Birinci sekreteri Yaruzelski bu kararın ~~xxkxxxxxxında~~, partinin 4. ve 6. MK oturumlarının kararlarına, Politbüronun verdiği yetkilere ve tüm partiye dayanarak alabilmıştır. Olağanüstü durumla ilgili önlemlerin uygulanmasına ~~xxx~~ etkin birşekilde katılan parti üyelerinin ey-

lemelerinde giderek artan bir aktiflik gözleniyor.Çarşamba gününden beri,ordu,milis ve işçi sınıfı ekiplerinden karma birlikler göreve başlamış bulunuyor.Askersel Konseye halktan birçok destek mesajları ve bu arada tutarlı önlemler geliyor.Ulusun kurtuluşu için Yurttaş Komiteleri kurulması önerisi,bunlar arasındadır.Bu tip komiteler kimi yerlerde artık kurulmuş ve çalışmaya başlamıştır..."

---Sayın dinleyenler,PBİP Politbüro üyesi ve MK sekreteri Olšovski gazetecilere devamla şunları söyledi:

---"...Tribuna Lyudu ve Zolnieşç Volnoşçi gazetelerinin de perşembe günü bildirdiği gibi,ülkenin bazı bölgelerinde,Solidarnoşçun ve öteki karşı-devrim örgütlerinin gizlenen kimi yöneticilerince kışkırtılarak Askersel Konseyin önlemlerini sabote etmeye çalışan güçler vardır. Gdansk,Katoviçe,Vroslav ve Lublin,bu tip eylemlerin merkezleri duru-

mundadır. Pe-A-Pe haber ajansının bildirdiği gibi, Slask endüstri merkezinde üretimi boykot etme denemeleri olmuş, ancak bunlara karşı kesin tutum alınmıştır. Ryubnik havzasında ~~kır~~ ^{kimi} maden ocaklarında üretimi baltalama ve önlemleri boykot denemeleri olmuş, ama burada da asayiş yeniden sağlanmış ve sorumlular tutuklanmıştır. Pe-A-Pe'nin bildirdiği üzere, Lodz, Lubin, Nova Huta ve Krakov'ta da kimi işletmelerde üretimi engelleme denemelerinde bulunulmuştur. Çarşamba günü akşama dek, Solidarność, KaPeEn, KOR ve benzeri, sosyalist devlet düşmanı örgütlerin yöneticilerinden 3500 kişi tutuklanmıştır. Bunların, Olağanüstü durumun gerektirdiği önlemleri sabote ve boykot ettiklerini kanıtlayan belge ve dehiller, yetkili organların elindedir. Herşeye karşın bugün endüstri işletmelerinin ezici çoğunluğu normal çalışma içine girmiştir. Demir-

yolları ve kent ulaşımı,zor kış koşullarına karşın normal çalışmaktadır.Varşovada yayınlanmakta olan Tribuna Lyudu ve Zolnieşç Volnoşçi gazetelerinin yanısıra,12 ild² günlük gazete çıkmaya başlamış ve söylen-tilere,istikrarı bozucu kışkırtılara karşı halkı geniş boyutta ent~~form~~ me etmeye başlamıştır..."

----Değerli Dinleyenler,Olşovskinin sözünü ettiği ~~kırmı~~ maden ocaklarından biri,Katoviçe ordu komutanlığının kontrolüne alınan Vuyek işletmesidir.Varşova radyosu,burada kışkırtılan olaylar konusunda bir açıklama yaptı ve özetle şunları bildirdi:

---"...Bu maden ocağında bir grup karşı-devrimci,bu arada bu işletmeyle ilişkisi olmayan bazı provokatörler,olağanüstü durumla ilgili olarak çıkarılan yasağa karşın,grev tertitlediler.Yetkililerin,böylesi

bir eylemin sürdürülmesinin sonuçları konusunda yaptığı uyarıların dikkate alınmaması karşısında güvenlik kuvvetleri işletme alanını kontrol altına aldı. Ancak, sözü edilen karşı-devrimciler güvenlik kuvvetlerine yoğun bir saldırıya geçti. Er ve milislerin bir bölümü yaralandı, kimileri ağır yara aldı. Yeniden yapılan uyarıya uyulmaması karşısında, güvenlik kuvvetleri silah/başvurdu. 7 kişi öldü, 39 kişi yaralandı. Çarşamba günü Üksamı Gdansta karşı-devrimciler halkı gösterilere çıkartmak istedi, ancak güvenlik kuvvetleri, milis ve işçi ekipleri, bunları önlemeye çalışınca, bunlardan kimileri saldırıya geçti. Çıkan çatışmalarda milis kuvvetlerinden 160 kişi ve 164 sivil yaralandı..."

----Sayın dinleyenler, Polonya televizyonu perşembe günü, karşı-devrimci güçlerin merkezlerinde ele geçirilen değişik belge, silâh ve mermileri gösterdi. Bu arada, Solidarność adlı, sözümona sendikanın Piotrkow

Piotrkow.

ayrıca, Varşova Mazovtse ilçe yönetim binasında merkezinde, ateşe hazır birçok silâh ve merminin ele geçirildiği bildirildi ve bu silahlar gösterildi.

-----Polonya Cumhuriyet Başsavcılığının yaptığı bir açıklamaya göre, Katoviçe'de, Huta işletmesindeki Solidarność yöneticilerinden bir gruba karşı dava açıldı. Bunlar, Solidarność'un yasaklanan bir gazetesinin de, özel bültenininin ~~dağıtmak~~ PBİP üyelerini öldürmek yönünde çağrı yapmakla ve olağanüstü durumla ilgili kararlara ters düşen grev ve boykot örgütlemekle suçlanıyorlar.

Varşova Radyosu ayrıca, Lodz, Krakov ve Gortsov'ta tertiplenen üretilimi boykot eylemlerinin sorumluları hakkında da dava açıldığını bildirdi. Solidarność buralardaki kimi yöneticileri tutuklandı. Ayrıca, Varşovada, karşı-devrimcilerin kurduğu "Bağımsız Öğrenci Birliği" adlı örgütün iki üyesi mahkûm edildi. Bunlar, Polonyanın savunma gücünü zedeleyici bildiriler dağıtmakla suçlandı.

----Sayın dinleyenler,Varşova radyosunun başka bir haberine göre, Ekim-Kasım aylarında,ordu içinden seçilerek kurulan özel gruplar,tüm ülke çapında göreve başladı.Bunlar şimdiye kadar 2000 il,ilçe,bucak ve köyde ancak görev yapıyordu.Bunların görevi,ticaret,genel hizmetler işletmeler,ulaşım,sağlık hizmetleri,pazara mal sağlanması çalışmalarını kontrol etmektir.

----Polonya Askersel Konseyinin ve yetkili organların aldığı önlemler, ülkede giderek daha açık destek görüyor.İşçi ekipleri,Yurttaş Savunma Komiteleri gibi somut girişimlerin yanı sıra,Demokratik parti,Köylü partisi,Sosyalist Gençlik örgütü gibi kuruluşlardan sonra,Polonya Kadınlar örgütü de,Konsey başkanı Yaruselskiye gönderdikleri bir açık mektupta,Polonya halkını ve en başta kadınları,alınan önlemlerin uygulanmasına katkıda bulunmaya çağırdı.Gaziler ve anti-faşist direnç

savaşçıları örgütü yönetimi de, bir Açıklama yayınlayarak, Polonyanın can düşmanlarının eylemlerine nihayet son verilmesi gereğini ve buna her gerçek yurtseverin katılması zorunluğunu vurguladı. Varşova radyosu, konuyla ilgili haberinde, ülkenin değişik yörelerinden, özellikle proletarya yataklarından Askırsal Konseye destek ve anlayış mesajları gönderilmeye devam ettiğini bildirdi. Birçok işletmede işçiler, bugünkü zor durumda, anayurda hizmet için ek yükümlülükler almak istediklerini bildiriyor, özellikle Ulusal kurtuluş komiteleri yerel örgütleri, üye sayılarının hızla büyüdüğünü açıklıyor.

----Sayın dinleyenler, Polonyada anayasal düzeni korumak için alınan olağanüstü önlemler, uluslararası alanda da, demokratik kamuoyu ve ülkelerde giderek daha geniş destek görüyor. Yunanistan Kom. Partisi, Kıbrıs Emekçi Halkının İlerici Partisi-AKEL, Finlanda K.P., Portekiz K.P., Meksika Birleşik İşçi Partisi-

Filistin Kurtuluş Demokratik Cephesi, Alman Demokratik Cumhuriyeti Özgür Alman Gençliği ve Pioner örgütleriyle Kızıl Haç ve Halk Dayanışması adlı yığın örgütü, bütün sosyalist ülkelerde değişik örgütler, Polonya halkıyla dayanışmalarını dile getirdiler ve alınan önlemleri Polonyada yasal düzenin korunmasına yönelik bir girişim olarak nitelediler.

----Polonya askersel konseyinin, karşı-devrim güçlerine karşı aldığı önlemlerin etkinliği ve demokratik kamuoyunda destek görmesi^{ine karşı}, Polonyadaki sosyalizm düşmanı güçleri her bakımdan destekleyen uluslararası gericilik ve emperyalist çevreler, bu ülkenin içişlerine karışma girişimlerini aralıksız sürdürüyor. Amerikan devlet başkanı Regın, bir yandan Polonyanın içişlerine karışılmamalı gibi sözler ederken, öte yandan bu ülkedeki durum üstüne özel basın toplantıları düzenliyor, Polon-

yayı açıkça tehdit ediyor, sosyalist Polonyanın içişi olan bir olayı, anti-komünizm kışkırtıcılığı için kullanmaya yelteniyor. Federal Alman- yada gerici partilerden CDU-SCU'nun yönetimde bulunduğu Baviyera par- lamentosu da, Polonyadaki durumla ilgili özel oturum yapıp, bu ülkenin içişlerine kabaca karıştı. CSU Başkanı ve ~~xxxx~~ eyalet başbakanı Straus, Polonyadaki anayasal toplumsal düzenin yıkılması gerektiği yolunda sözler sarfetti. Kapitalist ülkelerin oluşturduğu Avrupa Parlamentosu da, "Polonyanın içişlerine karışılmamalıdır" şeklinde bir girişten sonra Bu ülke yönetiminin aldığı yasal önlemleri kınamaya yeltendi.

Dünya Bankası, 24 Ocak kararları doğrultusunda Türkiye
için bir program hazırlıyor

Türkiye ekonomisini incelemek için Ankaraya genel Dünya Bankası heyeti, 24 Ocak 1980 ekonomik önlemler paketi'nin daha en az üç yıl uygulamada kalmasını istiyor. Dünya Bankasının Türkiye için "orta vadeli" bir program hazırlıyacağını açıklayan heyet başkanı, Türkiye'nin ~~benimsediği~~ 24 Ocak kararlarıyla benimsediği serbest piyasa ekonomisini tam olarak uygulayabilmesi için zamana ve yeni önlemlere ihtiyacı bulunduğunu ileri sürdü. Türkiye'de bazı çevrelerin 24 Ocak kararlarına karşı çıktığını, bunun hükümete de yansıdığını gördüklerini söyleyen Dünya Bankası yetkilileri "Türkiye'de 24 Ocak kararlarının başka bir alternatifi yoktur. Kararlar daha en az 3 yıl uygulamada kalmalıdır" biçiminde konuştular.

11
Eylül ayı içinde İş ve İşçi Bulma Kurumuna kayıt ~~yaptıran~~
işsiz sayısında yüzde 20 artış oldu

İş ve İşçi Bulma Kurumunun son yayınladığı verilere göre, son aylarda Kuruma kayıtlı açık işsiz sayısında hızlı bir artış görülüyor. Eylül ayı içinde Kuruma iş bulmak ümidiyle başvuranların sayısının 43 bin olduğu, bunun bir ay öncekine göre yüzde 20 oranında daha fazla olduğu bildiriliyor. Son 9 ay içinde İş ve İşçi Bulma Kurumuna 278 bin açık işsizlerin kayıt yaptırdığı belirtilirken, açık işsizler arasında gençlerin çoğunluk oluşturduğuna dikkat çekiliyor

Kurum yetkilileri İş ve İşçi Bulma Kurumuna kayıtlı olan işsizlerin dışında bir ~~çok~~ o kadar da kayıtsız işçi olabileceğini, son 9 ay içinde işsiz kalan yada çalışacak durumda olup ta iş bulamayanların sayısının yarım milyon civarında olabileceğini tahmin ediyorlar.

KISA DÜNYA HABERLERİ:-----BM Güvenlik Konseyi,İsrailin ,Suriye toprağı olan Golan tepelerini ilhak kararını kınayan ve iki hafta içerisinde bu kararın geri alınmasını isteyen bir belge tasarısını onayladı.~~XXXX~~ Blegede,bunun yapılmaması halinde,Güvenlik Konseyinin yeniden toplanıp İsraille karşı önlemleri görüşeceği belirtiliyor.Belgenin onaylanması sırasında,yalnız Birleşik Amerikayla İsrail temsilcileri karşı oy kullandı.

-----Lâtin Amerikan Öğrenciler Örgütü,Havana yayınladığı bir Açıklamada,Amerikan emperyalizminin tehditlerine ve saldırı politikasına karşı özgürlüğü ve bağımsızlığı uğrunda savaşan tüm Latin Amerika ve Karaip ülkeleriyle,özellikle Kübayla dayanışmasını dile getirdi.Açıklamada,ABD yönetiminin bölgedeki politikası sert bir şekilde protesto edildi.

ABD nin İran yönelik provokasyonları,
cunta'nın tavrı, batı basını

16.12.81 Cem.

Yazı:

Artan Tehlikeler

D.D. Bildiğiniz gibi cunta yönetimi ABD yönetimi ile yeni bir anlaşmaya vardı. Buna göre iki yönetim arasında üst düzeyde ortak savunma grubu adlı bir organ oluşturuldu. TKP MK 13 Aralık günlü bildirisiyle, bu anlaşmayla ABD emperyalistlerinin yeni ve öne önemli bir olanak elde ettiğini belirtti. TKP MK bildirisi, "Bu grup bölgede orataya çıkacak bunalım durumlarında birlikte hareket etme adı altında Sovyetler Birliğine islam ülkelerine bölgedeki tüm ulusal kurtuluş hareketlerine karşı kurulmuştur." deniyor. TKP bu durumu, "şimdi tehlikeler daha da artmıştır" saptamasıyla değerlendiriyor.

D.D. Son günlerde TKP nin bu saptamasını doğrulayacak bir dizi olgu görüyoruz. Örneğin geçenlerde Amerikan International

Herald Tribune gazetesinde Pentagon un Türkiye ye yönelik
 planlarına ilişkin uzun bir makale yayınlandı. Burada şöyle
 diyor: "ABD şimdi askeri yardımları artırarak Türkiye nin Doğu
 kısımlarındaki askeri tesisleri tevsî etmeyi planlıyor. Bu bölge
 den modern Amerikan uçaklarıyla komşu İrandaki bir Sovyet
 müdahalesine karşı konulabileceği düşünülüyor." Eger D.D. bu
 Amerikan gazetesinin Sovyet ~~ve~~ müdahalesi dediği şeyi, ^{gerçek kastettiği anlamıyla,} İrandaki
 antiemperyalist rejim biçiminde okursak ABD nin planları ortaya
 çıkıyor. Bilindiği gibi ABD emperyalizmi uzun süredir İran halkın
 dan Şahı devirmiş olmanın, ABD üs ve tesislerini söküp atmalarının
olmalarının intikamını almaya çalışıyor. ABD burjuva temsilcisi Beni
 Sadrın tasfiye edilmesinden sonra şimdi İran daki Humeyni rejiminin
~~de~~ olan düşmanlığını daha da artırdı. İrandaki antiemperyalist
 halkçı gelişmeye müdahale etmek için fırsat kolluyor. Bunun zeminini
 hazırlamak için de gene Sovyet tehditi, masallarını, Sovyetlerin

İran'a müdahale edeceği yalanlarım yayıyor. Hatırlanacağı üzere son haftalarda Amerikancı basın Sovyetlerin İran sınırlarına tümen tümen asker yığdığı, KGB ajanlarımın İran'a girdiği yolunda bir dizi antiemperyalist yalan yazı yayınladı. Oysa İran'daki gelişmelerin kimin zararına olduğu, kimin buna karşı çıktığı o kadar açıkki. ~~www~~

Ne var ki International Herald Tribune'de yayınlanan makalede ABD'nin İran'a yönelik bir saldırıda Türkiye'den de yararlanmayı planladığından söz ediliyor.

Emperyalizmin bu girişimlerini doğrulayan başka bir haber de gene bir kaç gün önce İngiliz Daily Telegraph gazetesinde yer aldı. Bu gazetenin Türkiye muhabiri ^{John Bullock'un} ~~Can Pulak'ın~~ Van'dan verdiği bir habere göre, Türkiye İran sınırlarına askeri yığınak yapmakta, paraşüt birlikleri yerleştirmekte ve Van İran yolunu onarmaktadır. Van havaalanı jet uçaklarımın kullanıma uygun durumuna getirilmektedir.

~~İngiliz Daily telegrap gazetesinin haberinde de tüm bu hazırlıklar~~
~~Sovyetler Birliğinin İran a müdahale et~~

D.D. Biraz da geçtiğimiz aylardaki ^{kimi} olaylara bakalım. Bu dönem -
 de Batı basınında, CIA ajanlarının Türkiye topraklarında İran a
 karşı faaliyet yürüttükleri, İrana karşı kullanılmak amacıyla doğu
 Anadolu'da üç hava alanının tamir edildiği, İran sınırında ^{ki} Türk
 köylerinde İranlı karşı devrimcileri ^{üslendirildiği} yolunda
 haberler yayınlandı. İran Tudeh partisi genel sekreteri Kiyanuri,
 BSS dergisindeki bir yazısında [★] Türkiye topraklarında İranlı
 karşıdevrimci teröristlerin ^{icin} kamplar kurulduğunu belirtti. Son
 olarak Sovyet İzvestia gazetesinde yer alan bir haberde ^{de} aynı olgu
 yer aldı.

D.D. Öteyandan önümüzdeki günlerde Türkiye ye resmi bir gezi
 yapacak olan İran ticaret heyetinin bu gezisi iptal edildi. Aynı

★ (BSS, s. —, sayfa —)

günlerde Pakistan a giden Kenan Evren i götüren Türk uçağı normal olarak İran üzerinden geçmesi gerekirken,yoluna güneyden dolaşarak devam etti.Başbakan Ulusu bir basın toplantısında İran hükümetine yönelik bir suçlamada bulundu.

D.D. Tüm bu gelişmeler Türkiye ile İran ın arasını bozmak için yoğun çabalar gösterildiğini ortaya koyuyor.Tunta yönetiminin İran am rındaki askeri hazerliklara ve İran lı terörist kamplarına ilişkin haberleri yalanlamaması kuşkuları daha artırıyor.

Oysa iki halk ve iki ülke ^{Türkiye ve İran} arasında hiçbir sorun yoktur.Tersi ne iki ülke arasında dostluk ve işbirliğinin daha da gelişmesi için sayısız olanak ve iki halkın önemli ortak çıkarları vardır.İrandaki antiemperyalist gelişmelerden yalnızca gerici,Amerikancı çevreler rahatsız olabilir.Yalnız Şah rejiminin akibetini düşünün ce tüyle ri ürperenlerdir,şimdi İran a karşı düşmanlık güdenler,bunun için antisovyetik yalanları öne çıkarıyorlar.^{gözetler} Türkiye halkı İran la dostluk

istiyor.

Öteyandan iki ülke arasında dostluğun korunması, ABD emperyalizminin uğursuz planlarının önlenmesi açısından da yaşamsal önem taşıyor. ABD şimdi Ankara ile yaptığı yeni ortak grup anlaşmasını da kullanarak, İran'a karşı gerçekleştireceği bir provokasyonla, ^{mek} topraklarımızı za çevik kuvvetleri yerleştirecek bir oldu bitti de ile yaratmak istiyor. Cuntacı generaller Sovyet tehditi yalanlarına sarılarak, bunu ABD den daha çok silah ve para almak için yaptıkları pazarlıklarda bir koz olarak kullanmaya çalışarak, yalnızca ABD nin çevik kuvvetleri yerleştirme topraklarımızı planlarına yolu döşemiş oluyorlar.

Oysa işin şakaya gelir yanı yoktur. ABD emperyalistleri tıpkı birinci dünya savaşında ~~wendtgemikariw~~ ^{0 zamanlar} Alman emperyalistlerinin yaptığı gibi Türkiye yi ateşe atmaya çalışıyorlar. İstanbul limanının

daki Göbbel ve Breslau gemilerinin Çarlık Rusyasına ateş
 açtırarak Osmanlı imparatorluğunu savaşa sokturmuşlardı. Enverler
 Talatlar ise buna kucak açmışlardı. Maceranın sonu neye maloldu
 hep biliniyor. Bugünde VAN havaalımından Amerikan uçaklarının İrana
 karşı saldırıya geçmesi ~~yazılıyor~~ üzerine haberler yayınlanır oldu.
 Ne olacak? Bunun sonu ne olacak? Türkiye bu serüvenlere katılacak mı?

Bu büyük
 D.D. Tehlikeleri önlemek ancak ulusal demokratik güçler birleşe
 bilirlerse olanaklıdır. Ülkemizin ABD emperyalizminin sağ ırgan
 politikası gereği ateşe atılmasının önüne ancak böyle geçilebilir.
 TKP MK NİN 13 Aralık günlü bildirisinde ~~de~~ belirtildiği gibi:
 Türkiyenin ulusal güvenliği ABD emperyalizminin serüvenli planla
 rına araç olmakla değil, sosyalist ülkelerle ve islam ülkeleriyle
 iyi komşuluk dostluk ve işbirliği kurmakla sağlanabilir. TKP
 yurdunu even herkesi birleşmeye ortak savunma grubu adlı organın
 dağıtılması topraklarımızın aldirgan nato ve amreikan birliklerine
 karşı tutulması için, ABD ile bağlanmış kölelik emperyalizmine, atom ve konutluk üssüne karşı
 savaşa çağırıyor.

Konu:TKP MK'nın bildirisi üzerine

18.12.1981 Zey.

"TKP'nin Sesi"

Yorum:

Nasıl bir Anayasa

Türkiye Komünist Partisi tüm ulusal demokratik güçlerin önüne, üzerinde birleşebilecekleri ve ortak savaşım verebilecekleri bir platformla çıkıyor.Bu platform,TKP MK'nın 16 Aralık 1981 günlü "Ulusal demokratik anayasa için"başlıklı bildirisiyle ortaya kondu.

TKP,bu bildirisiyle tüm ulusal demokratik güçlere şu gerçekçi çağırışı yaptı:"1961 Anayasasının yırtılmasına karşı koyun!Ülkeye bağımsızlık,halka barış,özgürlük,genlik,toprak veren ulusal,demokratik bir Anayasa için birleşin!"

TKP,bu bildirisiyle tüm ulusal demokratik güçlere tehlikeyi apaçık gösterdi"İşbirlikçi tekelci burjuvazinin egemenliğini sürdürecektir"general-sivil karması küçük bir gurubun diktatörlüğü Anayasal

örtüyle halka dayatılmaya çalışılıyor"dedi.

Evet D.D.Cuntanın denetimi altındaki Anayasa komisyonu bir anayasa taslağı hazırlamaya koyuldu.Bu taslak,bildiride de vurgulandığı gibi "baskı, terör ve gericilik ortamında"hazırlanıyor.Böyle bir ortamda, "insan haklarını güvence altına alan demokratik bir anayasa hazırlanması" olanaksızdır.Üstelik de cuntanın nasıl bir anayasa düşündüğünün kanıtı şimdiye kadar çıkardığı yasalardır.~~Bu~~ Yeni Anayasa bu gericici,anti-demokratik yasalara göre hazırlanacaktır. Bu çıkarılan yasalarla "61 anayasası adım adım yırtılıyor".İşte 1961 Anayasasında var olan yargı bağımsızlığını ortadan kaldıran yeni yasalar.Anti-demokratik Yüksek Hakimler ve Savcılar Kurulu,Yüksek Denetleme Kurulu..İşte 1961 Anayasasında var olan üniversitelerin özerkliğini ortadan kaldıran Yüksek Öğretim Yasası...cuntanın gündeminde duran ve işçi sınıfının sendikal

hak ve özgürlüklerini alabildiğine kısıtlayan Sendikalar Yasası taslağı. Bütün bunlar cuntanın nasıl bir anayasanın hazırlığı içinde olduğunu gösteriyor. Gericilik 1961 Anayasasına saldırıyor.

Türkiye Komünist Partisi, 1961 Anayasasının demokratik niteliğinin sınırlı olması gerçeğini gözardı etmeden, bugün gericiliğin doludizgin saldırdığı 1961 Anayasasının yırtılmasına karşı çıkıyor, ve 61 Anayasa-
sının yırtılmasına karşı çıkan tüm güçleri destekliyor.

1961 Anayasasını savunan güçler ~~xxxxxxx~~ kimdir? TKP MK'nin yayın organı Atılım gazetesinin Aralık sayısında yer alan "Demokratik Anayasa için" başlıklı yazıda, 1961 Anayasasının yırtılmasına karşı çıkan bu anayasanın demokratik özünü koruyan kan asıl gücün/Türkiye işçi sınıfı olduğu belirtiliyor. Bunun yanı sıra 61 Anayasasını savunan açık, yasal ve azımsanmıyacak bir gücün olduğu ortaya konuyor. Kemalist aydınlar, yazarlar, 27 Mayısçı subay ve assu-

baylar, Arayış dergisinde bir çok kez 1961 Anayasasını savunan CHP genel başkanı Ecevit, "1961 Anayasasından daha ileri bir Anayasa "belgisiyle ortaya çıkan Barolar Birliği Başkanı Atilla Sav, ve daha pekçok demokrat...

Ancak, bu güçlerin dağınık, örgütsel bakımdan zayıf düşmüş olmaları "Nasıl bir Anayasa" sorusuna açık ve ortak bir yanıt verememiş olmaları şu tehlikeleri doğuruyor: Birincisi, cuntanın anti-demokratik yasaları dayatmasına olanak veriyor. İkincisi; cuntaya karşı tepkilerinden en gerici, işbirlikçi çevrelerin yararlanmasına olanak veriyor. Gerçekte 1961 Anayasasının, demokratik özgürlüklerin düşmanı olan AP başlarının ve onun sözcülerinin sözde demokrasi yanlısı gibi görünme manevralarına ortam hazırlıyor.

16 Aralık günlü bildirisinde Türkiye Komünist Partisi, bu tehlikeye karşı halka şöyle sesleniyor: "Eğer demokrasi isteyen halk kendi davasını kendi eline almasa, ülkeyi 12 Eylül'e getiren gerici burjuva partilerinin manevralarına kapılırsa bir kez daha acı biçimde aldatılacaktır."

hem,
Türkiye Komünist Partisi; general sivil karması küçük bir gurubu diktatörlüğünde Anayasal örtüyle halka dayatmak istemesine", hem de AP başlarının sözde demokrasi yanlısıymış gibi görünme manevralarına karşı halkımızı ve tüm demokrasi güçlerini uyarıyor. 1961 Anayasasının yırtılıp atılmasına karşı çıkan tüm güçleri şu gerçek demokratik alternatifde, "Ulusal demokratik bir Anayasa için savaşta birleşmeye" çağırıyor. TKP bu güçlerle işbirliğine hazır olduğunu ilan ediyor ve bugünkü durumda var olan şu gerçeği, bu güçlerin bugün ayrı ayrı yürüttükleri gerçeğini yadsımıyor. ~~TKP Ancak, yine~~ Ancak TKP, yine

şu gerçeklikten hareket ediyor:"1961 Anayasasını savunan bu güçler bugün ayrı ayrı yürüşeler de,onlar aynı hedefe vuruyorlar".Bu güçlerin birlikte eylemi ise aynı zamanda geniş bir cephe hareketine temel hazırlıyor.

TKP MK,16 Aralık günlü bildirisiyle,1961 Anayasasının yırtılmasına karşı çıkan güçlerin önüne birleşebilecekleri ve uğrunda savaşabilecekleri bir platform koyuyor.Bu platform/demokratik bir anayasadır.Bu anayasa halkımızın gerçek çıkarlarını yansıtan,ülkemize bağımsızlık, halka barış,özgürlük,genlik,toprak veren bir anayasadır.Bu anayasa, ulusal bağımsızlığı temel alan,barışı savunan bir anayasadır.Bu anayasa tüm demokratik özgürlükleri güvence altına alan,özgürlüklerin baş düşmanı faşizmi yakaklayan anayasadır.Bu anayasa Kürt ulusuna özerklik tanıyan bir anayasadır.Bu anayasa ekonomik bağımsızlığımızı güvence

altına alan, özel kapitalist tekellere karşı, küçük ve orta işletmele-
 ri yıkımdan koruyan, halk çıkarlarından yana bir devletçiliği ~~öngören~~ büyük
 savunan anayasadır. Ulusal demokratik anayasa, toprakta/özel mülkiyeti
 yasaklayan, demokratik bir toprak reformunu öngören bir anayasadır.
 Bu anayasa, işçi sınıfımızın toplu sözleşme, grev ve sendikalaşma özgür
 lüğünü eksiksiz tanıyan bir anayasadır.

Türkiye Komünist Partisi, halkımızın, tüm ulusal demokratik güç-
 lerin önüne birleşerek birlikte savşacakları bu ulusal demokratik
 anayasayı koyuyor. Cuntanın gerici, anti-demokratik anayasasına ^{sına} karşı
 ulusal demokratik bir anayasayla çıkıyor.

~~Yazın~~ Türkiye Komünist Partisi/halkımıza ve tüm ulusal demok-
 ratik güçlere ^{sağlığını bir kez daha yineliyoruz} ~~birleşiyor~~: "1961 anayasasının yırtılmasına karşı
 koyun! Ülkeye bağımsızlık, halka barış, özgürlük, genlik, toprak veren
 ulusal demokratik bir anayasa için birleşin!"